
DECRETO N° 33697

LAJA, octubre 01 del 2012

VISTOS:

1.- Decreto Alcaldicio N° 556 del 25.02.11 que designa en calidad de docente a
contrata a la Sra. Bernarda Elizabeth Cid Heredia, en la escuela F-984 "Francisco
Zattera Guelfi".
2.- Dotación Docente 2012.
3.-Padem2012.
4.- Ley 19.070 "Estatuto de los Profesionales de la Educación".
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

1.- Fuero maternal, art. 201 "Código del Trabajo".

RESUELVO:

1.- APRUÉBESE ampliación de plazo de la relación laboral existente con la
profesional de la educación que se indica, perteneciente a la escuela F-984
"Francisco Zattera Guelfi", por fuero maternal, según art. 201 del Código del Trabajo,
quedando hasta el 28 de febrero del 2013:

Nombre
Rut

Bernarda Elizabeth Cid Heredia

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MAIRA VAL
SECRETARIA

ITO GARRIDO
NICIPAL (S)

KSM/MVG/MMMy
DISTRIBUCIÓN:/'

La indicada
Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

i

5EPUIVEDA MORA
ALCALDE (S)

M/AWR/lrc*01/10/12

¡.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 534600 - 534294 - 534302 - Fax: 5343C


